
 
 

 

 

 

 

 

 

WALIKOTA KEDIRI 
PROVINSI JAWA TIMUR 

 
PERATURAN WALIKOTA KEDIRI 

NOMOR  50 TAHUN 2023 
 

TENTANG 
 

PENCABUTAN ATAS PERATURAN WALIKOTA KEDIRI NOMOR 17 TAHUN 

2013 TENTANG IZIN PERUBAHAN PENGGUNAAN TANAH 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

WALIKOTA KEDIRI, 

Menimbang :  a. bahwa untuk mendukung pelaksanaan pelayanan 

perizinan berusaha terintegrasi secara elektronik, telah 

dilakukan penyesuaian pelayanan pertimbangan teknis 

pertanahan; 

  b.  bahwa dengan berlakunya Peraturan Menteri Agraria dan 

Tata Ruang/Kepala Badan Pertanahan Nasional Nomor 15 

Tahun 2018 tentang Pertimbangan Teknis Pertanahan, 

maka ketentuan mengenai izin perubahan penggunaan 

tanah tidak diberlakukan lagi; 

 c. bahwa berdasarka pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan  
Peraturan Walikota  tentang  Pencabutan Atas Peraturan 

Walikota Kediri Nomor 17 Tahun 2013 tentang Izin 
Perubahan Penggunaan Tanah; 

 
Mengingat  :  1.  Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa 

Barat dan Dalam Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita 
Negara  Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 45) 

sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 13 Tahun 1954 tentang Pengubahan 
Undang-Undang Nomor 16 dan 17 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Kota-kota Besar dan Kota-Kota Kecil di Jawa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1954 Nomor 

40, Tambahan Lembaran negara Republik Indonesia 
Nomor 551); 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 1960 tentang Peraturan 
Dasar Pokok-pokok Agraria (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1960 Nomor 104, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 2043); 
3. Undang-Undang    Nomor    23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

  SALINAN 



- 2 - 

 

 
 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 

Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang 
Cipta Kerja menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

4. Peraturan Menteri Agraria dan Tata Ruang/ Kepala Badan 
Pertanahan Nasional Republik Indonesia Nomor 15 Tahun 
2018 tentang Pertimbangan Teknis Pertanahan; 

5. Peraturan Menteri Agraria dan Tata Ruang/ Kepala Badan 
Pertanahan Nasional Nomor 13 Tahun 2021 tentang 

Pelaksanaan Kesesuaian Kegiatan Pemanfaatan Ruang dan 
Sinkronisasi Program Pemanfaatan Ruang; 

 
MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENCABUTAN ATAS 

PERATURAN WALIKOTA KEDIRI NOMOR 17 TAHUN 2013 
TENTANG IZIN PERUBAHAN PENGGUNAAN TANAH. 

 

Pasal I 

Peraturan Walikota Kediri Nomor 17 Tahun 2013 tentang Izin Perubahan 
Penggunaan Tanah (Berita Daerah Kota Kediri Tahun 2013 Nomor 17) 

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 
 

Pasal 2 
Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar  setiap  orang  mengetahui,  memerintahkan  pengundangan 

Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota 
Kediri. 

 
                                                                      Ditetapkan di Kediri 
                                                                      pada tanggal 16 Oktober 2023 

                   WALIKOTA KEDIRI,  
 

                     Ttd 
 

                                                                        ABDULLAH ABU BAKAR 
Diundangkan di Kediri 

pada tanggal 16 Oktober 2023 
 SEKRETARIS DAERAH KOTA KEDIRI, 

                        
                        Ttd 

 

               BAGUS ALIT 

 

BERITA DAERAH KOTA KEDIRI TAHUN 2023 NOMOR 50 
                                     Salinan sesuai dengan aslinya 

a.n SEKRETARIS DAERAH KOTA KEDIRI 
                                            KEPALA BAGIAN HUKUM, 

      
 
 

    MUHLISIINA LAHUDDIN, SH, MH. 
                            Pembina 

    NIP. 19760810 200604 1 022 



- 3 - 

 

 
 

 

 
 


